[
ogo;/iem

O 61omkere CeneeBckoro cepckoro okpyra Ha 2025-2027 rogsr

Pemenue AtbGacapckoro paitoHHOT0 Maciuxara AKMOJIMHCKOM oOnactu ot 23 nexadbps 2024
roga Ne 8C 24/12.

B cooTBeTCTBMM COOTBETCTBHM € MOAMYHKTOM 4) myHKTa | crarbu 7 BromxeTrHoro
konekca Pecnyonuku Kazaxcran, moamynkrom 1) mynkra 1 crateu 6 3akoHa PecnyOnuku
Kazaxcrtan "O MecTHOM rocyAapCTBEHHOM YIPABICHUH M camMOyIllpaBieHuu B PecnyOinuke
Kazaxcran", At6acapckuii paiionnsiii macnuxat PEIIAJI:

CHocka. [Ipeam0yna - B pegakuuu pemieHust AT6acapckoro paloHHOro Maciauxara
AxmonmHCcKoH o0mactu ot 25.06.2025 Ne 8C 29/13 (BBoautes B aevictue ¢ 01.01.2025).

1. YtBepauth Gromxetr CeneeBCcKoro ceilbckoro okpyra Ha 2025-2027 roasl cOryiacHO

mpwIoKeHUsM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM urciie Ha 2025 rox B cueAyomux oobeMax:

1) noxoael — 54 941,0 Teicsiua TEHTE, B TOM YHCIIC:

Hajorosble noctymieHus — 13 012,0 Teicsium TeHre;

HEHAJIOTOBbIE MOCTyIIeHus — () TeHre;

NOCTYIUJIEHUS OT MPOJIAKU OCHOBHOTO KanuTana — 0 TeHre;

noctyrieHus: TpancgeptoB — 41 929,0 Teicsu TeHTE;

2) 3arpathl — 56 976,2 ThICS4 TEHrE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre;

Oro/KETHBIE KpeauThl — 0 TeHTe;

noramieHue OrHKETHBIX KpeauToB — O TeHTe;

4) canp0 10 onepanusiM ¢ (UHAHCOBBIMU akTUBamMu — () TeHre:

npuoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — () TEHrE;

MOCTYIJICHUS OT MPOJIaKK (DMHAHCOBBIX aKTUBOB rocyaapcTBa — () TeHre;

5) nedurut (mpodurut) 6roxKeTa —0 TEHTE;

6) dbunancupoBanue AeduiuTa (KCIOab30Banue npoduimra) Oromkera — 0 TeHTe:

MOCTYTUIEHUE 3aiMOB — () TEHTE;

roramnieHue 3auMoB — 0 TeHre;

UCIOJIb3yeMble OCTaTKU OOHKETHBIX cpeacTB — 0 TeHTe.

CHocka. [Tynkr 1 - B penakuuu pemienust ATdacapckoro palOHHOIO Macjinxara
AxmonmHckon oosact ot 17.10.2025 Ne 8C 32/14 (BBoauTcs B aeiictBue ¢ 01.01.2025).

1.2. Yuectb,uto B Oromxere CeneeBCKOro cenbCckoro okpyra Ha 2025roa npeaycMOTpeHbI
1[eJIeBbIe TPAaHC(HEPTHI U3 BBIIECTOSIINX OI0[KETOB,COTJIACHO TIPHIIOKEHUIO 4.

CHocka. Perienue 10moJiHEHO MMyHKTOM 1.2 B COOTBETCTBUU C pelieHueM AT0acapckoro

paitoHHOTO MacnuxaTa AKMOITHHCKOM o0mactu oT 25.06.2025 Ne 8C 29/13 (BBoaMTCS B
nerictue ¢ 01.01.2025).



2. Ydaectb B Oromkere CeneeBcKoro cebckoro okpyra Ha 2025 rog o0beM OroKeTHOU
CyOBeHIIMH, MepeaaBaeMoil U3 pailoHHOro Orkera B OrokeT CeneeBCKOro CelbCKOro
okpyra B cymme 33 529 TeIcsY TEHTE.

3. YuecTs, uto B Oroxere CeneeBCcKoro cebckoro okpyra Ha 202510/ mpe1ycCMOTpEeHbI
TpaHc(epThl U3 BHIMIECTOSIINUX OIOKETOB, COTJIACHO MPUIOKEHHIO 4.

4. Hacrosimiee penienre BBoaUTCs B AeiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roja.

Ilpencenarens Atbacapckoro palfoHHOr0 Maciauxarta H.PaxumoB

[punoxenne 1 x pemeHnto
AT6acapckoro paifoHHOTO Macauxara

ot 23 nexabps 2024 roga
Ne 8C 24/12

Biomxer CeneeBckoro cebckoro okpyra Ha 2025 rox

Caocka. [Tpunoxenue 1 - B penakuuu penieHus AtT0acapckoro paioOHHOTO Maciauxara
AxMonuHckon ob6aactu ot 17.10.2025 Ne 8C 32/14 (BBoauTcs B actictBue ¢ 01.01.2025).

Kateropus

Knacc CyMMa, ThICAYH
TTonxnacc TCHI'C
HaumenoBanue
1. Joxompr 54 941,0
| Hanorosnie 13 012,0
MOCTYTUICHUSI
01 TTomoxonuerii Hasor 1 937,7
) HHHHBHﬂya?LHLIﬁ 1937.7
IMOJIOXOJHBIM HAJIOT
04 Hamorm Ha § 243.7
COOCTBEHHOCTh
| Hamoru Ha 235.0
HMMYILECTBO
3 3eMenbHbII HaJloT 30,0
Hanor Ha
4 TPAHCIOPTHBIE 5022,1
cpencTaa
5 Enuneiii 3eMenbHBIN 3003.7
HAJIOT
BryTpenHue nanoru
05 Ha ToBapsl, paboTel u 2 783,5
YCIIyTH
ITocTtynnenus 3a
3 HCIIOJb30BaHUE 2783.5
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB
5 Henanorossie 0

MOCTYIJICHU S



02

OyHKIMOHAIBHAS TPyIIIa

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
022
07
124 008

IToctynnenus or
MPOAAXKU OCHOBHOTO
Kanuraia

IToctynnenus
TpaHcdepToB

Tpancheprsr u3
BBIIIECTOSINX
OpraHoB
rOCYAapCTBEHHOTO
yIpaBIeHUS

TpaHchepTsl u3
paiiorHoro (TOpOoma
00acTHOTO
3Ha4YeHHs) OropKeTa

HaumenoBanue
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyra o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojia paioOHHOTO
3HAa4YeHUs, cena,
MOCETKa, CEebCKOTo
OKpyra

Ycenyru no
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropojaa paioOHHOTO
3HAYeHHUs, cena,
TOCeNKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

KanuranbHbIC
pacxonsl
TOCYIapCTBEHHOTO
oprasa

JKunumiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnmapar akuMma
ropoja pallOHHOTO
3HAa4YeHHs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOTo
OKpyra

OcsemieHne yiuil B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

0

41929,0

41 929,0

41 929,0

Cymma,
TEHTe

56 976,2

42 961,0

42 961,0

28 561,0

14 400,0

12 015,2

12 015,2

3216,5

ThICAYU



bnaroycrpoiictBo u

011 yCTp 12987
O3€JIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
014 BOJOCHA0OKEHUS 7 500,0
HACEJICHHBIX MyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHUKAIINU

2 000,0

Amnnapar akuma

ropoja parloHHOTO
3HaueHus, ceaa, 2 000,0
MOCeJIKa, CEIBCKOTO

OKpyTa

124 OGecneuenue
(OYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX

013 mopor B ropomax 2 000,0
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
cenax, TIOCeNKax,
CEJIbCKUX OKPyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0
erHHTOBaHHe

BromxxeTHEBIC
KpPEAUTHI

Iloramenue
OO I’KETHBIX 0
KPEIUTOB

IV. Canpmo 1o
omepamusIM  C
(uHAHCOBBIMHU
aKTHBaMH

I[Ipuobperenue
(huHAHCOBHIX 0
AKTHBOB

IToctynnenuss ot
Mpogaxu
(huHAHCOBHIX
aKTHBOB rOCyIapCTBa

V. JHedbunur (

-2035,2
npo¢uuT) OrIKeTa ’

VI. ®uHaHcupoBaHue
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 2035,2
npodunuTa)
OrouKeTa
IToctynnenue
3aliMOB

Iloramenue 3aiimoB 0



01

Hcnonb3yembie 2035.2
OCTaTKH OO KETHEIX
CpencTB

OCTAaTKH OIOKETHBIX
2035.2
CpeIcCTB

CB0OOIHBIE OCTAaTKH
A 2035,2
OFODKETHBIX CPEJICTB

[Ipunoxenue 2 K peLIeHUIO
ATtbacapckoro pailOHHOTO Maciauxara
ot 23 nexabps 2024 roga
Ne 8C 24/12

Biomxker CenmeeBckoro cebckoro okpyra Ha 2026 ron

Knacc

Kareropus

1
01
04
05

2

3

CyMMma, TBICSYH

TEHTE
HaumenoBanue
1. Toxompr 46 723
H

aJOTOBEIC 13 376
MOCTYIUICHUS

ITomoxonusiit Hastor 1 021

NuauBuayaabHBIN
& 1021

[MOOXOIHBIA HAIOT
Hamorm Ha

9 800
COOCTBEHHOCTh
Hamoru Ha

243
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbIH HaJIoT 30

Hanor Ha
TPAHCIIOPTHBIE 6510
cpezacTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

3017

BHyTpeHHUE HanorHn
Ha TOBapHl, paboTel U 2 555
YCIIyTH

IMoctynnenus 3a
HCIIOJIb30BAHHE

2555
TIPUPOTHBIX U APYTUX
pecypcoB
Henanorossie 0
MOCTYIUICHUSI

IlocTtynnenus ot
mpoaaXxu ocHoBHOro 0
Kanuraia



02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIa

01

07

AMIHHACTPATOpP OIOKETHBIX IPOTPaMM

IIporpamma
124

001

008
124

011

014

IMoctynnenus
TpaHchepToB

Tpaucheprsr  u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
rocy1apcTBEHHOTO
YIIpaBIICHUS

Tpancheprsr  u3
paiionHoro (ropoja
00JlacTHOTO
3HauYCHHMs) OroJKeTa

HanmenoBanne
II. 3aTpaTs!

TocynapcTBeHHbIE
ycInyra  o0miero
XapakTepa

Amnnapar akuma
roposa panoHHOIO
3Ha4YCHHS, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyTa
Yenyru no
o0ecIIeYeHUIO

JeSITEIIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOIO
3Ha4YeHUs, cela,
MOCeJIKa, CEJIbCKOTro
OKpyra

JKununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

Amnnapar akuma
ropoja panioOHHOIO
3Ha4YCHHs, Cela,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

Ocsenienue ynun B
HaCEJICHHBIX ITyHKTaX

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

OpraHuzanus
BOJOCHA0OXKEHM
HACCJIICHHbBIX HyHKTOB

Tpancmopr mu
KOMMYHHUKAIIAU

33 347

33 347

33 347

Cymma,
TEHTe

46 723

28 408

28 408

28 408

10315

10 315

2315

500

7 500

8 000

ThICAYN



12

124

013

Anmapatr akuma
ropoja paioOHHOTO
3gavenus, cema, 9000
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO
OKpyra

OOecneueHue
(YHKIMOHUPOBAHUS
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor B Toponax 8 000
palilOHHOTO 3HAYEHHS,
celmax, IOCENKax,
CEITbCKHUX OKpyrax

I11. Yuctoe
OIOIKETHOE 0
KpPEIUTOBAaHUE

brogxxeTHbIE
KpEAUTHI

Iloramenue
OO A KETHBIX 0
KPEUTOB

IV. Campgo mo
omepamusIM ¢
(bUHAHCOBBIMHU
AKTHBaMHU

IIpuobperenue
(bruHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

Iloctynnenuss ot
NpoOmaXH
(huHAHCOBBIX
AKTHUBOB roCyJIapcTBa

V. JHedunur (
npo¢wunur) Oromkera 0

VI. ®uHaHcupoBaHue
gedunura (
UCIIOJIb30BaHUE 0
npopuIuTa)
OrouKeTa
IMoctynnenue

. 0
3aliMOB

TToramenue 3atimoB 0

Hcnone3yemslie
ocraTku Oro/pKeTHBIX 0
CpenacTB

[Ipunoxenue 3 x pelIeHuIo
ATb6acapckoro paifoHHOTO MacIuxaTa
ot 23 nmexabps 2024 roga
No 8C 24/12



Biomxker CenmeeBckoro cebckoro okpyra Ha 2027 rog

Knacc

Kareropus
1
01
04
05
2
3
4
02

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

HaumenoBanue
1. JToxompr

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxonHsbIl HAJIOT

NuauBuayanbHbIi
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hamoru Ha
UMYIIECTBO

3eMeNnbpHbII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
Hajor

BHyTpeHnHue Hanmoru

Ha TOBapHI, paboTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTIICHUS

IlocTtynnenus ot
MIPOAAKU OCHOBHOTO
KamuTana

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheptsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHos
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheptsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HAYCHUs) Or0KETa

CymMmmMma,
TEHTe

46 905
13 754
1056

1 056

10 143

252

30

6 738

3123

2555

2 555

33 151

33151

33 151

ThICAYHU



01

07

12

AMUHHCTpPATOP OIOKETHBIX POTpaMM

IIporpamma
124

001

008
124

011

014
124

013

Haunmenosanune
II. 3aTpaTs!

l'ocynapcTBeHHbIE
ycIyru  o0Iuiero
xapakrepa

Amnmapar akuma
ropojsa paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCETIKA, CEebCKOT0
OKpyra

Ycanyru mno
obecmeyeHHIO
JIEATENBHOCTH aKuMa
ropoaa paioOHHOTO
3HaYeHHUs, cela,
MOCEIIKa, CEIbCKOI0
OKpyTa

JKunuiHo-koMMyHa
JILHOE XO3SIUCTBO

Anmapatr akuma
ropona paloOHHOTO
3HAuYeHUs, cena,
MOCeJIKa, CEIbCKOTO
OKpyTa

OcBellieHre yiauIl B
HACCJIICHHBIX HyHKTaX

BbnaroyctpoiictBo u
O3eJIeHEHHE
HACEJICHHBIX ITyHKTOB

Opranuzanus
BOJIOCHAO0XKCHUS
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopr u
KOMMYHHKaIUU

Amnmapar akuMma
ropoja paioHHOIO
3HaueHHus, cela,
HOCETIKa, CEIBCKOro
OKpyra

OobecneueHne
(DYHKITHOHUPOBAHHS
aBTOMOOMIIBHBIX
JIOpOr B Tropojaax
pallOHHOTO 3HAYEHHUS,
celax, IOCEIKaXx,
CeIIbCKHUX OKpyrax

Cymma,
TEHTe

46 905

28590

28590

28590

10315

10 315

2315

500

7500

8 000

8 000

8 000

ThICAYN



I11. Yuctoe 0
OIOIKETHOE
KpPEIUTOBAHUE

brogxeTHBIC
KpPEIUThI

IToramenue
OO KETHBIX 0
KpPEINUTOB

IV. Canppo mo
omepamusiM ¢
(huHAHCOBBIMHU
AKTHBaMH

[TpuobpereHue
(hMHAHCOBBIX 0
AKTHBOB

IlocTtynnenus ot
npoxaxu
(hrHaHCOBBIX
aKTHBOB IrOCyJIapcTBa

V. Hedbunutr (
npo¢urmr) oromkera 0

VI. ®unancupoBanue
nepunuTa (
UCIIOIb30BaHUE 0
npodunuTa)
OropkeTa
IlocTtynnenue

. 0
3aiiMOB
[Toramenue 3aiimoB 0

Hcnons3yemsblie
ocraTkna OromxkeTHBIX 0
CpencTB

[Ipunoxenue 4 x penIeHUI0
ATtbacapckoro pailOHHOTO MaciIuxara
ot 23 nexabps 2024 roga
Ne 8C 24/12

IleneBsie TparchepTH U3 BHIIecTOAMAX Or0mKkeToB Ha 2025 rox

Cuocka. [Ipunoxenue 4 - B pegakiuu pemieHuss Atd0acapckoro palOHHOro0 Maciauxara
AxMonuHckon ob6aactu ot 17.10.2025 Ne 8C 32/14 (BBoauTcs B aActictBue ¢ 01.01.2025).
HanmeHnoBanue CyMmMma, TBICSYHN TEHTE
Bcero 14 400,0

leneBsie Texymue TpaHchepTsl U3 PaiOHHOTO

14 400,0
OrouKeTa

[IpuoGperenue ciry)eOGHOT0 aBTOMOOWIIS 14 400,0



© 2012. PT'TI na I[TXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENBCTBA U ITpaBoBoil nHMopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
Munucrepcra roctuiuu Pecniyonuku Kazaxcran



