

О бюджете Сепеевского сельского округа на 2025-2027 годы

Решение Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 23 декабря 2024 года № 8С 24/12.

В соответствии соотвествии с подпунктом 4) пункта 1 статьи 7 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, подпунктом 1) пункта 1 статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Атбасарский районный маслихат **РЕШИЛ:**

Сноска. Преамбула - в редакции решения Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 25.06.2025 № 8С 29/13 (вводится в действие с 01.01.2025).

1. Утвердить бюджет Сепеевского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:

1) доходы – 54 941,0 тысяча тенге, в том числе:

налоговые поступления – 13 012,0 тысячи тенге;

неналоговые поступления – 0 тенге;

поступления от продажи основного капитала – 0 тенге;

поступления трансфертов – 41 929,0 тысяч тенге;

2) затраты – 56 976,2 тысяч тенге;

3) чистое бюджетное кредитование – 0 тенге;

бюджетные кредиты – 0 тенге;

погашение бюджетных кредитов – 0 тенге;

4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тенге:

приобретение финансовых активов – 0 тенге;

поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тенге;

5) дефицит (профицит) бюджета –0 тенге;

6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 0 тенге:

поступление займов – 0 тенге;

погашение займов – 0 тенге;

используемые остатки бюджетных средств – 0 тенге.

Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 17.10.2025 № 8С 32/14 (вводится в действие с 01.01.2025).

1.2. Учесть, что в бюджете Сепеевского сельского округа на 2025год предусмотрены целевые трансферты из вышестоящих бюджетов,согласно приложению 4.

Сноска. Решение дополнено пунктом 1.2 в соответствии с решением Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 25.06.2025 № 8С 29/13 (вводится в действие с 01.01.2025).

2. Учесть в бюджете Сепеевского сельского округа на 2025 год объем бюджетной субвенции, передаваемой из районного бюджета в бюджет Сепеевского сельского округа в сумме 33 529 тысяч тенге.

3. Учесть, что в бюджете Сепеевского сельского округа на 2025 год предусмотрены трансферты из вышестоящих бюджетов, согласно приложению 4.

4. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Председатель Атбасарского районного маслихата

Н.Рахимов

Приложение 1 к решению

Атбасарского районного маслихата

от 23 декабря 2024 года

№ 8С 24/12

Бюджет Сепеевского сельского округа на 2025 год

Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 17.10.2025 № 8С 32/14 (вводится в действие с 01.01.2025).

Категория		Подкласс	Наименование	Сумма, тысячи тенге
	Класс			
1	01	2	I. Доходы	54 941,0
			Налоговые поступления	13 012,0
			Подоходный налог	1 937,7
			Индивидуальный подоходный налог	1 937,7
			Налоги на собственность	8 243,7
		3	Налоги на имущество	235,0
			Земельный налог	30,0
			Налог на транспортные средства	5 022,1
			Единый земельный налог	3 003,7
			Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 783,5
2	05	3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 783,5
			Неналоговые поступления	0

3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	41 929,0
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	41 929,0
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	41 929,0

Функциональная группа			Сумма, тысячи тенге
	Администратор бюджетных программ	Программа	
		Наименование	
01		II. Затраты	56 976,2
		Государственные услуги общего характера	42 961,0
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	42 961,0
		Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 561,0
	001		
	022	Капитальные расходы государственного органа	14 400,0
07		Жилищно-коммунальное хозяйство	12 015,2
	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	12 015,2
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	3 216,5

		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	1 298,7
		014	Организация водоснабжения населенных пунктов	7 500,0
			Транспорт и коммуникации	2 000,0
			Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	2 000,0
12	124		Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	
		013		2 000,0
			III. Чистое бюджетное кредитование	0
			Бюджетные кредиты	0
			Погашение бюджетных кредитов	0
			IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
			Приобретение финансовых активов	0
			Поступления от продажи финансовых активов государства	0
			V. Дефицит (профицит) бюджета	-2035,2
			VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	2035,2
			Поступление займов	0
			Погашение займов	0

8			Используемые остатки бюджетных средств	2035.2
	01		остатки бюджетных средств	2035.2
		1	Свободные остатки бюджетных средств	2035,2

Приложение 2 к решению
 Атбасарского районного маслихата
 от 23 декабря 2024 года
 № 8С 24/12

Бюджет Сепеевского сельского округа на 2026 год

Категория		Класс	Подкласс	Сумма, тысячи тенге
			Наименование	
1			I. Доходы	46 723
			Налоговые поступления	13 376
	01		Подоходный налог	1 021
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 021
	04		Налоги на собственность	9 800
		1	Налоги на имущество	243
		3	Земельный налог	30
		4	Налог на транспортные средства	6 510
		5	Единый земельный налог	3 017
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 555
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 555
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0

4			Поступления трансфертов	33 347
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	33 347
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	33 347

Функциональная группа			Сумма, тысячи тенге
	Администратор бюджетных программ	Программа	
		Наименование	
01		II. Затраты	46 723
		Государственные услуги общего характера	28 408
01	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 408
07	124	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 408
		Жилищно-коммунальное хозяйство	10 315
		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 315
07	124	Освещение улиц в населенных пунктах	2 315
		Благоустройство и озеленение населенных пунктов	500
		Организация водоснабжения населенных пунктов	7 500
		Транспорт и коммуникации	8 000

		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 000
12	124	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8 000
		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 3 к решению
Атбасарского районного маслихата
от 23 декабря 2024 года
№ 8С 24/12

Бюджет Сепеевского сельского округа на 2027 год

Категория	Класс	Подкласс	Наименование	Сумма, тысячи тенге
1			I. Доходы	46 905
			Налоговые поступления	13 754
	01		Подоходный налог	1 056
		2	Индивидуальный подоходный налог	1 056
	04		Налоги на собственность	10 143
		1	Налоги на имущество	252
		3	Земельный налог	30
		4	Налог на транспортные средства	6 738
		5	Единый земельный налог	3 123
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	2 555
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	2 555
2			Неналоговые поступления	0
3			Поступления от продажи основного капитала	0
4			Поступления трансфертов	33 151
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	33 151
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	33 151

Функциональная группа

Администратор бюджетных программ			Сумма, тысячи тенге
	Программа	Наименование	
01	124	II. Затраты	46 905
		Государственные услуги общего характера	28 590
		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 590
	001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	28 590
07	124	Жилищно-коммунальное хозяйство	10 315
		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10 315
	008	Освещение улиц в населенных пунктах	2 315
	011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	500
	014	Организация водоснабжения населенных пунктов	7 500
		Транспорт и коммуникации	8 000
12	124	Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	8 000
	013	Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	8 000

		III. Чистое бюджетное кредитование	0
		Бюджетные кредиты	0
		Погашение бюджетных кредитов	0
		IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
		Приобретение финансовых активов	0
		Поступления от продажи финансовых активов государства	0
		V. Дефицит (профицит) бюджета	0
		VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	0
		Поступление займов	0
		Погашение займов	0
		Используемые остатки бюджетных средств	0

Приложение 4 к решению
 Атбасарского районного маслихата
 от 23 декабря 2024 года
 № 8С 24/12

Целевые трансферты из вышестоящих бюджетов на 2025 год

Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Атбасарского районного маслихата Акмолинской области от 17.10.2025 № 8С 32/14 (вводится в действие с 01.01.2025).

Наименование	Сумма, тысячи тенге
Всего	14 400,0
Целевые текущие трансферты из районного бюджета	14 400,0
Приобретение служебного автомобиля	14 400,0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан